PAGE
2

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.___.___                                                                                                   № ___
с. Бирофельд
Об утверждении Порядка проведения публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований) на территории Бирофельдского сельского поселения.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19 июня 2004 года N 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетирований», законом Еврейской автономной области от 31.10.2012 №154-ОЗ «О некоторых вопросах реализации Федерального закона «О собраниях, митингах, шествиях и пикетированиях», Уставом Бирофельдского сельского поселения,  Администрация Бирофельдского сельского поселения сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетированиях) на территории Бирофельдского сельского поселения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Васильеву Т.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области.
Глава сельского поселения                                                              М.Ю. Ворон
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от ______№__

ПОРЯДОК

проведения публичных мероприятий (собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований) на территории Бирофельдского сельского поселения
1. Настоящий Порядок разработан с целью упорядочения реализации в Муниципальном образовании «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского района (далее – администрация) полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 19.06.2004 N 54-ФЗ                        "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях".

2. Прием уведомления о проведении публичного мероприятия, подаваемого организатором публичного мероприятия в администрацию, осуществляет заместитель главы администрации, в случае его отсутствия      специалист – эксперт юрист.
3. Заместитель главы администрации:

3.1. Проверяет уведомление на наличие сведений, предусмотренных в статье 7 Федерального закона от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", а также иных обязательных реквизитов, принимает, регистрирует поступившее уведомление и незамедлительно направляет его главе администрации для рассмотрения.

3.2. Документально подтверждает получение уведомления о проведении публичного мероприятия путем проставления штампа с указанием даты, времени получения уведомления, заверенного своей подписью, на втором экземпляре уведомления.

3.3. В течение суток после регистрации уведомления (изменения срока его проведения либо отмены публичного мероприятия) обеспечивает направление копии уведомления посредством факсимильной связи в правительство Еврейской автономной области, главному федеральному инспектору по Еврейской автономной области, в учреждения здравоохранения, а также иные органы государственной власти, органы местного самоуправления, в компетенцию которых входит рассмотрение вопросов, подлежащих обсуждению на публичном мероприятии, межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России "Биробиджанский", прокуратуру Биробиджанского района, управление по внутренней политики Правительства ЕАО, территориальный орган Федеральной службы безопасности России. В случае необходимости уведомление направляется в органы государственного пожарного надзора.
3.4. В случае отказа от проведения публичного мероприятия не позднее чем за один день до дня его проведения информирует граждан и уведомляет в письменной форме правительство Еврейской автономной области, главного федерального инспектора по Еврейской автономной области, учреждения здравоохранения, а также иные органы государственной власти, органы местного самоуправления, в компетенцию которых входит рассмотрение вопросов, подлежащих обсуждению на публичном мероприятии, межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России "Биробиджанский", прокуратуру Биробиджанского района, управление по внутренней политики Правительства ЕАО, территориальный орган Федеральной службы безопасности России и другие органы власти, в которые подано уведомление о проведении публичного мероприятия, о принятом решении.
3.5. При получении сведений о проведении публичного мероприятия на трассах проезда и в местах постоянного или временного пребывания объектов государственной охраны, определенных в соответствии с Федеральным законом от 27.05.1996 N 57-ФЗ "О государственной охране", обеспечивает своевременное информирование об этом соответствующих органов государственной охраны.

3.6. В случае наличия предложений (замечаний) к содержанию уведомления доводит до сведения организатора публичного мероприятия в течение трех дней со дня получения уведомления администрацией (а при подаче уведомления о проведении пикетирования группой лиц либо пикетирования, осуществляемого одним участником с использованием быстровозводимой сборно-разборной конструкции, создающей препятствия для движения пешеходов и транспортных средств, менее чем за пять дней до дня его проведения - в день его получения) предложения об устранении организатором публичного мероприятия несоответствия указанных в уведомлении целей, форм и иных условий проведения публичного мероприятия требованиям Федерального закона от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях" или обоснованные предложения об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия.

3.7. Готовит проект распоряжения администрации о согласовании проведения публичного мероприятия и назначении уполномоченного представителя администрации в сроки, позволяющие заблаговременно направить копии данного распоряжения организатору публичного мероприятия и в межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России "Биробиджанский" для организации взаимодействия по надлежащему обеспечению общественной безопасности участников публичного мероприятия и иных лиц.

3.8. Доводит до сведения организатора публичного мероприятия информацию об установленной норме предельной заполняемости территории в месте проведения публичного мероприятия.

3.9. В случае если проведение публичного мероприятия связано с временным полным или частичным ограничением движения транспортных средств, не позднее чем за два дня до проведения публичного мероприятия обеспечивает информирование об этом населения через средства массовой информации.

3.10. Проводит инструктаж уполномоченного представителя администрации, назначенного распоряжением администрации, в целях оказания содействия организатору публичного мероприятия в его проведении.

4. Специалист – эксперт юрист администрации:

4.1. В течение суток после получения проекта распоряжения администрации о согласовании проведения публичного мероприятия и назначении уполномоченного представителя администрации проводит его юридическую экспертизу.

4.2. При наличии оснований, предусмотренных частью 3 статьи 12 Федерального закона от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", готовит уведомление об отказе в согласовании проведения публичного мероприятия.

4.3. При наличии оснований, предусмотренных частью 2 статьи 12 Федерального закона от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях", готовит письменное мотивированное предупреждение о том, что организатор, а также иные участники публичного мероприятия могут быть привлечены к ответственности в установленном порядке.

4.4. Подготовленные документы, предусмотренные пунктами 4.2, 4.3 данного распоряжения, передает заместителю главы администрации.

5. Уполномоченный представитель администрации, определенный распоряжением администрации:

5.1. Проходит инструктаж, который проводится главой администрации.

5.2. При проведении публичного мероприятия реализует права и выполняет обязанности, предусмотренные статьей 13 Федерального закона от 19.06.2004 N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях".

5.3. Сразу после окончания публичного мероприятия посредством телефонной связи докладывает главе администрации, либо его заместителю о результатах его проведения.

5.4. В течение 1 дня после окончания проведения публичного мероприятия готовит письменный отчет о результатах проведения публичного мероприятия и направляет его главе администрации.